

契約年月日 令和7年3月14日

大宮峰山道路森本地区函渠他工事

【工事設計書（公表資料）】

福知山河川国道事務所 工務第二課

知り得た情報は、近畿地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、
ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、
有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

鏡

1. 工事名

工事名	大宮峰山道路森本地区函渠他工事
工事地名	京都府京丹後市大宮町森本地先

2. 工事内容

1) 発注年月	令和 7年 2月	1 2) 設 計 年 月	令和 7年 1月
2) 事務所名	福知山河川国道事務所 工務第二課	1 3) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	3522010008	1 4) 単価適用年月	2025年 2月
4) 契約区分	単年度（繰越を含む）の分任官	1 5) 歩掛適用年月	2025年 2月
5) 変更回数	0回	1 6) 前請負工事費	0
6) 主 工 種	道路改良工事	1 7) 前請負代金額	0
7) 工 事 量		1 8) 調 整 区 分	0
8) 工 期	184日間 自 令和 7年 4月14日 (当初) 至 令和 7年10月14日 (0回変更) 至 年 月 日	1 9) 共通仮設費対象額	
9) 施 工 県	京都府	2 0) 現場管理費対象額	
1 0) 地 区	25 京丹後市	2 1) 一般管理費等対象額	
1 1) 河川・路線		2 2) 処 分 費 等	333,000
		2 3) 公 告 日	令和 7年 1月14日
		2 4) 入 札 締 切 日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目 :	2) 目 :	3) 目の細分 :	4) 事業名 :
-----------	--------	-----------	----------

設計内訳書

工事名	大宮峰山道路森本地区函渠他工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
道路改良		式	1		85,052,946				
道路土工		式	1		469,350				
残土処理工		式	1		469,350				
整地	残土受入れ地での処理	m3	350	122	42,700			単-1号	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	350	1,219	426,650			単-2号	
地盤改良工		式	1		10,107,656				
路床安定処理工		式	1		6,431,400				
浅層混合処理	混合深さ2.0m 固化材100m2あたり使用量 40t/100m2 固化材(高有機質土用)	m2	540	11,910	6,431,400			単-3号	
固結工		式	1		3,676,256				
中層混合処理	改良深度 5m<L≤8m 施工規模 1000m3未満	m3	587	5,788	3,397,556			単-4号	
混練水	散水車による給水作業	日	6	46,450	278,700			単-5号	

設計内訳書

工事名	大宮峰山道路森本地区函渠他工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
カルバート工			式	1		72, 295, 210			
作業土工			式	1		726, 119			
床掘り(掘削)		軟岩	m3	90	1, 703	153, 270			単-6号
床掘り		土砂	m3	670	233. 7	156, 579			単-7号
埋戻し			m3	740	487. 3	360, 602			単-8号
基面整正			m2	120	463. 9	55, 668			単-9号
プレキャストカルバート工			式	1		71, 209, 320			
プレキャストボックス		内幅 4.5m 内高 4.9 m	m	22. 1	3, 148, 000	69, 570, 800			単-10号
防水シート		W500	m	460	3, 562	1, 638, 520			単-11号
水路壁工			式	1		163, 374			
コンクリート		18-8-40(高炉)	m3	1	35, 020	35, 020			単-12号
型枠		一般型枠	m2	13	9, 608	124, 904			単-13号

設計内訳書

工事名	大宮峰山道路森本地区函渠他工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
差し筋	SD345 D13	t	0.02	172,500	3,450			単-14号	
地覆工		式	1		196,397				
コンクリート	24-12-25(高炉)	m3	2	35,680	71,360			単-15号	
型枠	一般型枠	m2	11	9,608	105,688			単-16号	
鉄筋	SD345 D13	t	0.11	175,900	19,349			単-17号	
舗装工		式	1		1,192,123				
アスファルト舗装工 (取付道路)		式	1		1,192,123				
下層路盤(車道・路肩部)	再生クラッシュラン RC-40 仕 上り厚 150mm	m2	305	706	215,330			単-18号	
上層路盤(車道・路肩部)	粒度調整碎石 M-25 仕 上り厚 100mm	m2	305	987.6	301,218			単-19号	
表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン(13) 舗装厚 50mm 3.0m超	m2	305	2,215	675,575			単-20号	
構造物撤去工		式	1		370,757				
構造物取壊し工		式	1		121,817				

設計内訳書

工事名	大宮峰山道路森本地区函渠他工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
舗装版破碎	アスファルト舗装版 舗装版厚 5 c m	m2	610	199.7	121,817			単-21号	
運搬処理工		式	1		248,940				
殻運搬	アスファルト殻(掘削)	m3	30	3,598	107,940			単-22号	
殻処分	アスファルト殻(掘削)	m3	30	4,700	141,000			単-23号	
仮設工		式	1		617,850				
交通管理工		式	1		617,850				
交通誘導警備員		人日	45	13,730	617,850			単-24号	
橋梁下部		式	1		13,270,105				
橋台工		式	1		12,961,225				
作業土工		式	1		711,013				
埋戻し	軟岩	m3	610	487.3	297,253			単-25号	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満	m3	600	229.5	137,700			単-26号	

設計内訳書

工事名	大宮峰山道路森本地区函渠他工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
土砂等運搬	軟岩	m3	600	460.1	276,060			単-27号	
橋台躯体工		式	1		12,250,212				
コンクリート	24-12-25(20)(高炉) 一般養生 コンクリート夜間 割増無	m3	73	28,760	2,099,480			単-28号	
コンクリート	24-12-40(高炉) 一般 養生 コンクリート夜間割増 無	m3	159	28,760	4,572,840			単-29号	
鉄筋	SR235 φ9	t	0.01	215,400	2,154			単-30号	
鉄筋	SD345 D13	t	0.85	222,700	189,295			単-31号	
鉄筋	SD345 D16～25	t	8.11	166,000	1,346,260			単-32号	
鉄筋	SD345 D29～32	t	1.29	165,900	214,011			単-33号	
型枠	一般型枠	m2	250	9,608	2,402,000			単-34号	
支保	f≦40kN/m2[t≦120cm]	空m3	10	3,526	35,260			単-35号	
足場	安全ネット必要	掛m2	220	4,803	1,056,660			単-36号	
足場	安全ネット必要	掛m2	3	4,547	13,641			単-37号	

設計内訳書

工事名	大宮峰山道路森本地区函渠他工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
水抜きパイプ	VPφ75 フィルター無	m	5	861	4,305			単-38号	
背面排水	高密度ポリエチレン管（内面平滑、有孔管）φ150	m	5	5,281	26,405			単-39号	
排水材設置	W=300	m	6	1,565	9,390			単-40号	
裏込工	流用土（軟岩Ⅰ）	m3	90	487.3	43,857			単-41号	
表面含浸	シリコン・シリコン系含浸材	m2	74	3,171	234,654			単-42号	
仮設工		式	1		308,880				
交通管理工		式	1		308,880				
交通誘導警備員		人日	18	17,160	308,880			単-43号	
直接工事費		式	1		98,323,051				
共通仮設費		式	1		19,299,811				
共通仮設費		式	1		9,389,811				
運搬費		式	1		3,224,000				

設計内訳書

工事名	大宮峰山道路森本地区函渠他工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
重建設機械分解組立輸送費		回	2	1,612,000	3,224,000			単-44号	
準備費		式	1		1,114,411				
表面はぎ土処分費		m3	80	5,127	410,160			単-45号	
木根等処分費		式	1		704,251			内-1号	
技術管理費		式	1		4,079,400				
道路施設基本データ作成費		工事	1	58,800	58,800			単-46号	
平板載荷試験費		箇所	1	186,000	186,000			単-47号	
六価クロム溶出試験費		検体	2	7,300	14,600			単-48号	
第三者による品質証明費		式	1		3,820,000			内-2号	
現場環境改善費（率計上）		式	1		972,000				
共通仮設費（率計上）		式	1		9,910,000				
純工事費		式	1		117,622,862				

設計内訳書

工事名	大宮峰山道路森本地区函渠他工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
現場管理費		式	1		35,308,000				
工事原価		式	1		152,930,862				
一般管理費等		式	1		24,249,138				
工事価格		式	1		177,180,000				
消費税相当額		式	1		17,718,000				
工事費計		式	1		194,898,000				

一式当たり内訳書

木根等処分費

第 1号内訳書

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
伐採木	幹周10cm以上20cm未満	本	81	1,157	93,717			
伐採木	幹周20cm以上30cm未満	本	37	1,473	54,501			
伐採木	幹周30cm以上40cm未満	本	21	3,524	74,004			
伐採木	幹周40cm以上50cm未満	本	12	3,560	42,720			
伐採木	幹周50cm以上60cm未満	本	10	5,270	52,700			
伐採木	幹周60cm以上70cm未満	本	6	5,313	31,878			
伐採木	幹周70cm以上80cm未満	本	4	6,576	26,304			
伐採木	幹周80cm以上90cm未満	本	4	6,576	26,304			
伐採木	幹周90cm以上100cm未満	本	2	7,365	14,730			
伐採木	幹周100cm以上110cm未満	本	1	7,970	7,970			
伐採木	幹周110cm以上120cm未満	本	1	7,970	7,970			
伐採木集積・積込	機械施工	t	9	8,407	75,663			

一式当たり内訳書

木根等処分費

第 1号内訳書

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
伐採木運搬（枝葉）	機械積込 DID無 7.5km以下	t	5	1,586	7,930			
伐採木運搬（根）	機械積込 DID無 49.5km以下	t	4	10,090	40,360			
処分費	枝葉	t	5	13,500	67,500			
処分費	根	t	4	20,000	80,000			
合 計					704,251			

一式当たり内訳書

第 2号内訳書
第三者による品質証明費

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
第三者による品質証明費用		式	1		3,820,000			
合 計					3,820,000			

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 2 2025. 2 1. 000-00-00-2-0	
単一1号	整地	残土受入れ地での処理	単位	m3	数量	1	単価	122	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
整地		残土受入れ地での処理	m 3	1	122	122			
計						122			
単価						122	円／m3		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一2号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	1	単価	1,219
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 6.5km以下	m 3	1	1,219	1,219		
計						1,219		
単価						1,219	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一3号	浅層混合処理	混合深さ2.0m 固化材100m2あたり使用量 40t/100m2 固化材(高有機質土用)	単位	m2	数量		単価	
						1		11,910
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
安定処理		バックホウ 構造物基礎 1mを超え2m以下 40t/100m2	m 2	1	11,910	11,910		
計						11,910		
単価						11,910	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一4号	中層混合処理	改良深度 5m<L≤8m 施工規模 1000m3未満	単位	m3	数量		単価	
						1		5,788
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
中層混合処理工		5m<L≤8m 1,000m3未満 100kg/m3 無	m 3	1	5,788	5,788		
計						5,788		
単価						5,788	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0
単一5号	混練水	散水車による給水作業	単位	日	数量	1	単価 46,450
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
混練水		散水車による給水作業	日	1	46,450	46,450	
計						46,450	
単価						46,450	円／日

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0
単一6号	床掘り(掘削)	軟岩	単位	m3	数量	1	単価 1,703
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
掘削		軟岩 オープンカット 無し 1,000m3未満 有り(50,000m3未満) 無し	m 3	1	1,703	1,703	
計						1,703	
単価						1,703	円／m3

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1. 000-00-00-2-0	
単一7号	床掘り	土砂	単位	m3	数量	1	単価	233. 7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
床掘り		土砂 標準 無し 無し	m 3	1	233. 7	233. 7		
計						233. 7		
単価						233. 7	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一8号	埋戻し		単位	m3	数量	1	単価	487.3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		最小埋戻幅4m以上	m 3	1	487.3	487.3		
計						487.3		
単価						487.3	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一9号	基面整正		単位	m2	数量	1	単価	463.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基面整正			m 2	1	463.9	463.9		
計						463.9		
単価						463.9	円／m2	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 2		
歩掛使用年月	2025. 2		
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0		

	単価	
22. 1		3, 148, 000
金額	摘要	
1, 726, 010		
1, 555, 619		
262, 080		
840, 480		
44, 154		
56, 700, 000		
5, 480, 000		
306, 000		
23, 496		
199, 232		
1, 755		

1 次単価表

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一10号	プレキャストボックス	内幅 4.5m 内高 4.9m	単位	m	数量	22.1	単価	3,148,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
箱抜き詰めモルタル		無収縮モルタル	m 3	0.49	225,000	110,250		
水膨張性コゑム		20×20	m	700	3,000	2,100,000		
弾性シーリング材		ポリウレタン系シーリング 2成分形	L	290	755	218,950		
計						69,568,026		
単価						3,148,000	円／m	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 2 2025. 2 1. 000-00-00-2-0	
単一11号	防水シート	W500	単位	m	数量	1	単価	3, 562	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
防水シート		W500	m	1	3, 562	3, 562			
計						3, 562			
単価						3, 562	円／m		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一12号	コンクリート	18-8-40(高炉)	単位	m3	数量	1	単価	35,020
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		無筋・鉄筋構造物 人力打設 18-8-40(高炉) 一般養生 無し 全ての費用	m 3	1	35,020	35,020		
計						35,020		
単価						35,020	円／m3	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 2 2025. 2 1. 000-00-00-2-0	
単－13号	型枠	一般型枠	単位	m2	数量	1	単価	9, 608	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
型枠		一般型枠 鉄筋・無筋構造物	m 2	1	9, 608	9, 608			
計						9, 608			
単価						9, 608	円／m2		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単－14号	差し筋	SD345 D13	単位	t	数量	1	単価	172,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋工〔市場単価〕		SD345 D13 一般構造物 10t未満 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 差筋及び杭頭処理	t	1	172,500	172,500		
計						172,500		
単価						172,500	円／t	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一15号	コンクリート	24-12-25(高炉)	単位	m3	数量	1	単価	35,680
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		無筋・鉄筋構造物 人力打設 24-12-25(20)(高炉) 一般養生 無し 全ての費用	m 3	1	35,680	35,680		
計						35,680		
単価						35,680	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一16号	型枠	一般型枠	単位	m2	数量	1	単価	9,608
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
型枠		一般型枠 鉄筋・無筋構造物	m 2	1	9,608	9,608		
計						9,608		
単価						9,608	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0
単一17号	鉄筋	SD345 D13	単位	t	数量	1	単価 175,900
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
鉄筋工 [市場単価]		SD345 D13 一般構造物 10t未満 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 補正無(一般構造物)	t	1	175,900	175,900	
計						175,900	
単価						175,900	円/t

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0
単一18号	下層路盤(車道・路肩部)	再生クラッシュラン RC-40 仕上り厚 150mm	単位	m2	数量	1	単価 706
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
下層路盤 (車道・路肩部)		150mm 1層施工 再生クラッシュラン RC-40 全ての費用	m 2	1	706	706	
計						706	
単価						706	円/m2

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0
単一19号	上層路盤(車道・路肩部)	粒度調整砕石 M-25 仕上り厚 100mm	単位	m2	数量	1	単価 987.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
上層路盤 (車道・路肩部)		粒度調整砕石 M-25 100mm 1層施工 全ての費用	m 2	1	987.6	987.6	
計						987.6	
単価						987.6	円／m2

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0
単一20号	表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン(13) 舗装厚 50mm 3.0m超	単位	m2	数量	1	単価 2,215
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
表層 (車道・路肩部)		3.0m超 50mm 再生密粒度アスコン (13) プライムコート PK-3 全ての費用	m 2	1	2,215	2,215	
計						2,215	
単価						2,215	円／m2

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0
単一21号	舗装版破碎	アスファルト舗装版 舗装版厚 5 c m	単位	m2	数量	1	単価 199.7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
舗装版破碎		アスファルト舗装版 無し 不要 15cm以下 有り 全ての費用	m 2	1	199.7	199.7	
計						199.7	
単価						199.7	円／m2

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0
単一22号	殻運搬	アスファルト殻(掘削)	単位	m3	数量	1	単価 3,598
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
殻運搬		舗装版破碎 機械積込(騒音対策不要、舗装版厚15cm以下) 無し 11.5km以下 全ての費用	m 3	1	3,598	3,598	
計						3,598	
単価						3,598	円／m3

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単－23号	処処分	アスファルト殻(掘削)	単位	m3	数量	1	単価	4,700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m 3)			m 3	1	4,700	4,700		
計						4,700		
単価						4,700	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単－24号	交通誘導警備員		単位	人日	数量	1	単価	13,730
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B			人日	1	13,730	13,730		
計						13,730		
単価						13,730	円／人日	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 2 2025. 2 1. 000-00-00-2-0	
単－25号	埋戻し	軟岩	単位	m3	数量	1	単価	487. 3	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
埋戻し		最小埋戻幅4m以上	m 3	1	487. 3	487. 3			
計						487. 3			
単価						487. 3	円／m3		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単-26号	積込 (ルーズ)	土砂 土量50,000m3未満	単位	m3	数量	1	単価	229.5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込 (ルーズ)		土砂 土量50,000m3未満	m 3	1	229.5	229.5		
計						229.5		
単価						229.5	円／m3	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 2 2025. 2 1. 000-00-00-2-0	
単一27号	土砂等運搬	軟岩	単位	m3	数量	1	単価	460. 1	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0. 8m3 (平積0. 6m3) 軟岩 無し 0. 3km以下	m 3	1	460. 1	460. 1			
計						460. 1			
単価						460. 1	円／m3		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1. 000-00-00-2-0	
単一28号	コンクリート	24-12-25(20)(高炉) 一般養生 コンクリート夜間割増無	単位	m3	数量	1	単価	28,760
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋台・橋脚コンクリート打設		24-12-25(20)(高炉) 一般養生 無 無	m 3	1	28,760	28,760		
計						28,760		
単価						28,760	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0
単一29号	コンクリート	24-12-40(高炉) 一般養生 コンクリート夜間割増無	単位	m3	数量	1	単価 28,760
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
橋台・橋脚コンクリート打設		24-12-40(高炉) 一般養生 無 無	m 3	1	28,760	28,760	
計						28,760	
単価						28,760	円／m3

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0
単一30号	鉄筋	SR235 φ9	単位	t	数量	1	単価 215,400
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
鉄筋工〔市場単価〕		SR235 φ9 一般構造物 10t以上(標準) 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 補正無(一般構造物)	t	1	215,400	215,400	
計						215,400	
単価						215,400	円／t

1 次単価表

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単－31号	鉄筋	SD345 D13	単位	t	数量	0.85	単価	222,700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋工〔市場単価〕		SD345 D13 一般構造物 10t以上(標準) 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 補正無(一般構造物)	t	0.85	167,000	141,950		
機械式鉄筋定着加工費		D13 0<L≤1m	箇所	91	277	25,207		
機械式鉄筋定着加工費		D13 1<L≤2m	箇所	54	282	15,228		
機械式鉄筋定着加工費		D13 2<L≤3m	箇所	21	327	6,867		
計						189,252		
単価						222,700	円／t	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単－32号	鉄筋	SD345 D16～25	単位	t	数量		単価	
						8.11		166,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋工〔市場単価〕		SD345 D16～25 一般構造物 10t以上(標準) 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む)	t	8.11	164,900	1,337,339		
機械式鉄筋定着加工費		D16 2<L≤3m	箇所	26	342	8,892		
計						1,346,231		
単価						166,000	円／t	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単－33号	鉄筋	SD345 D29～32	単位	t	数量		単価	
						1		165,900
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋工〔市場単価〕		SD345 D29～32 一般構造物 10t以上(標準) 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む)	t	1	165,900	165,900		
計						165,900		
単価						165,900	円／t	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単-34号	型枠	一般型枠	単位	m2	数量	1	単価	9,608
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
型枠		一般型枠 鉄筋・無筋構造物	m 2	1	9,608	9,608		
計						9,608		
単価						9,608	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単-35号	支保	f≦40kN/m2[t≦120cm]	単位	空m3	数量	1	単価	3,526
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
パイプサポート支保・くさび結合支保		くさび結合支保 f≦40kN/m2[t≦120cm] 標準(1.0)	空 m 3	1	3,526	3,526		
計						3,526		
単価						3,526	円／空m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0
単－36号	足場	安全ネット必要	単位	掛m2	数量	1	単価 4,803
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
足場工		手摺先行型枠組足場 必要 標準	掛m 2	1	4,803	4,803	
計						4,803	
単価						4,803	円／掛m2

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0
単－37号	足場	安全ネット必要	単位	掛m2	数量	1	単価 4,547
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
足場工		単管足場 必要 標準	掛m 2	1	4,547	4,547	
計						4,547	
単価						4,547	円／掛m2

1 次単価表

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-38号	水抜きパイプ	VPφ75 フィルター無	単位	m	数量	1	単価	861
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
硬質塩化ビニル管		一般管 VP-75	m	1	861	861		
計						861		
単価						861	円/m	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-39号	背面排水	高密度ポリエチレン管（内面平滑、有孔管）φ150	単位	m	数量	10	単価	5,281
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	暗渠排水管	据付 波状管及び網状管 50～150mm 要 全ての費用	m	10	1,954	19,540		
	フィルター材	単粒度碎石 4号 30-20 全ての費用	m 3	2	9,436	18,872		
	吸出し防止材設置		m 2	20	719.6	14,392		
	計					52,804		
	単価					5,281	円／m	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1. 000-00-00-2-0	
単一40号	排水材設置	W=300	単位	m	数量	1	単価	1, 565
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
排水材設置			m	1	1, 565	1, 565		
計						1, 565		
単価						1, 565	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一41号	裏込工	流用土（軟岩Ⅰ）	単位	m3	数量	1	単価	487.3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		最小埋戻幅4m以上	m 3	1	487.3	487.3		
計						487.3		
単価						487.3	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一42号	表面含浸	シラン・ロキサン系含浸材	単位	m2	数量	1	単価	3,171
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
簡易清掃		100m2未満 4週8休以上	m 2	1	410	410		
含浸材塗布		無 無 無 4週8休以上	m 2	1	1,400	1,400		
表面含浸材		シラン・ロキサン系	k g	0.21	6,480	1,360.8		
計						3,170.8		
単価						3,171	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一43号	交通誘導警備員		単位	人日	数量	1	単価	17,160
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 A			人日	1	17,160	17,160		
計						17,160		
単価						17,160	円／人日	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一44号	重建設機械分解組立輸送費		単位	回	数量	2	単価	1,612,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
重建設機械分解組立輸送		分解組立+輸送(往復) 中層混合処理機 機械質量20t以上60t以下 標準(1.0)	回	1	1,833,000	1,833,000		
重建設機械分解組立輸送		分解組立+輸送(往復) トラッククレーン系 100t吊以上120t吊以下 標準(1.0)	回	1	1,390,000	1,390,000		
計						3,223,000		
単価						1,612,000	円／回	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 2 2025. 2 1. 000-00-00-2-0	
単一45号	表面はぎ土処分費		単位	m3	数量	1	単価	5, 127	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0. 8m3 (平積0. 6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 22. 5km以下	m 3	1	2, 727	2, 727			
残土等処分			m 3	1	2, 400	2, 400			
計						5, 127			
単価						5, 127	円／m3		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一46号	道路施設基本データ作成費		単位	工事	数量	1	単価	58,800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
道路施設基本データ作成費			工事	1	58,800	58,800		
計						58,800		
単価						58,800	円／工事	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一47号	平板載荷試験費		単位	箇所	数量	1	単価	186,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
平板載荷試験費		50KN以内	箇所	1	186,000	186,000		
計						186,000		
単価						186,000	円／箇所	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一48号	六価加ム溶出試験費		単位	検体	数量	1	単価	7,300
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
六価加ム溶出試験費		環境庁告示 第46号溶出試験	検体	1	7,300	7,300		
計						7,300		
単価						7,300	円／検体	